

Додаток
до листа Херсонської
обласної військової адміністрації
10.07.2025 № 01-01-06-7406/0/25/12

ЗВІТ
про виконання комунікаційного плану
з реалізації в Херсонській області у 2025 – 2026 роках Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору
в Україні на період до 2030 року за II квартал 2025 року

Інформаційний привід	Меседж	Канал комунікацій	Цільова аудиторія	Період публікації	Стан виконання
1	2	3	4	5	6
Напрямок I «Фізична безбар’єрність»					
1. Проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю	Щорічне оприлюднення результатів моніторингу доступності будівель і споруд закладів освіти, закладів охорони здоров’я, надавачів соціальних послуг та соціального захисту населення, закладів культури, центрів надання адміністративних послуг, адміністративних будівель, будівель і споруд, призначених для тимчасового проживання внутрішньо переміщених та евакуйованих осіб (модульні містечка,	Офіційні вебсайти обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі деокупованих територіальних громад Херсонської області	Листопад щороку	Оприлюднення результатів буде забезпечено після проведення відповідного моніторингу у 2025 році. Також повідомляємо що департаментом соціального розвитку у жовтні 2024 року проведено обстеження та оцінку ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю по закладам соціальної сфери, які знаходяться на деокупованій території Херсонської області. За результатами якого, 22 об’єкти підлягало обстеженню, з яких обстежено 14 об’єктів, які визначені частково безбар’єрними. У зв’язку з безпековою ситуацією 8

1	2	3	4	5	6
	гуртожитки тощо), сфери надання послуг (банки, поштові відділення, супермаркети, магазини, кафе, ресторани, АЗС, аптеки, заклади догляду, краси, інші будівлі і споруди), об'єктів транспортної інфраструктури, об'єктів спортивної інфраструктури та молодіжних центрів відповідно до норм і стандартів доступності для маломобільних груп населення, у тому числі для осіб з інвалідністю				закладів не змогли провести оцінку ступеня безбар'єрності, а саме: КЗ «Високопільський центр надання соціальних послуг» Високопільської селищної ради, КУ «Центр з надання соціальних послуг» Станіславської сільської ради, КЗ «Центр надання соціальних послуг» Білозерської селищної ради, КУ «Центр з надання соціальних послуг (надання соціальних послуг)» Милівської сільської ради, КУ «Центр з надання соціальних послуг» Новорайської сільської ради, КУ «Центр з надання соціальних послуг» Борозенської сільської ради, КУ «Територіальний центр надання соціальних послуг» Новоолександрівської сільської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг» Калинівської сільської ради. З 22 об'єктів фізичного оточення забезпечені пандусами – 11 об'єктів, поручнями – 12 об'єктів, кнопкою виклику – 6 об'єктів. Також Департаментом щокварталу проводиться моніторинг щодо відновлення функціонування закладів/установ системи соціального захисту населення.
2. Сприяння розробленню місцевих програм розвитку, які	Проведення інформаційних кампаній щодо фізичної безбар'єрності з метою	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової)	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«У Великій Олександрівці активно триває відбудова місцевої школи, понівеченої російськими снарядами. Місце, яке колись було осередком

1	2	3	4	5	6
включатимуть зміну просторів відповідно до вимог безбар'єрності (реконструкція, капітальний ремонт, поточний ремонт, а також розумне пристосування)	інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			знань, поступово повертається до життя.»09.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34024 «Відбудова України — у фокусі Міжнародного форуму згуртованості.»17.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34475 «Кочубеївська громада працює над створенням безбар'єрного середовища у партнерстві із Шумською громадою.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36173 « Відвідали село Посад-Покровське на Херсонщині — один із населених пунктів, що постраждав найбільше внаслідок російської агресії. Саме тут реалізуємо урядовий експериментальний проєкт комплексного відновлення.» 26.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/38156
3. Розроблення та впровадження окремої програми адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог нормативів з питань створення	1) проведення інформаційних кампаній про підземні місця укриття в населених пунктах області, про пункти, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій,	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Волонтери облаштували ще одне укриття у закладі охорони здоров'я.» 02.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33679 «Делегація з Львівщини відвідала Дар'ївську громаду. Представники проєкту оглянули укриття, в якому

1	2	3	4	5	6
умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	інших маломобільних груп населення	військових адміністрацій населених пунктів			місцеві дитлахи навчаються у змішаному форматі» 03.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33715 «У Великій Олександрівці активно триває відбудова місцевої школи, понівеченої російськими снарядами.» 09.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34024 «Заступниця начальника Херсонської ОВА Ольга Малярчук провела засідання регіонального координаційного штабу з питань приведення об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, що мають стратегічне значення, у належний стан.» 02.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35206 «На Херсонщині обговорили стан укриттів та систем оповіщення в деокупованих громадах.» 17.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35972 «У Херсоні встановили ще п'ять мобільних укриттів, де жителі можуть сховатись у разі ворожих обстрілів.» 21.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36113 «Триває робота над облаштуванням укриттів у лікарнях за підтримки міжнародних партнерів.» 27.05.2025

1	2	3	4	5	6
					https://t.me/khersonskaODA/36496 «На Херсонщині продовжують дбати про безпеку людей.» 22.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37941 «У Білозерській громаді встановили ще п'ять мобільних укриттів, де люди можуть сховатися під час російських обстрілів.» 22.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/38342 Також у територіальних громадах області проводяться інформаційні кампанії про підземні місця укриття в населених пунктах області, про пункти, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
	2) висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання), будівлі яких адаптовані для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На деокупованій території Херсонської області визначено два місця тимчасового місця проживання внутрішньо переміщених осіб, а саме: ТОВ «Тріострой» на базі готелю «Рішельєвський RaZiote1 Херсон» та територіальне Модульне містечко №1 с. Киселівка, Чорнобаївський ТГ, які є не пристосовані для розміщення маломобільних груп. З метою забезпечення прав маломобільних груп населення на безбар'єрне середовище у МТП

1	2	3	4	5	6
					балансоутримувачем модульного містечка встановлено пандус на одному з модулів для полегшення переміщення осіб з інвалідністю. На сьогодні у модульному містечку проживають 18 осіб з інвалідністю, серед них 3 особи, які користуються кріслом колісним. Вказаний готель має ліфт та пандус. «У межах II етапу Національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» Херсонщину відвідали громади-партнери, завітали також і до модульного містечка для тимчасового проживання переселенців.» https://t.me/khersonskaODA/33706
	3) оприлюднення на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про реалізацію кожного завершеного заходу на виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і	Офіційні вебсайти обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На виконання заходу 11 завдання 73 Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р. № 374-р в II кварталі 2025 року в області та деокупованих територіальних громадах виконувалась робота з розробки проєктів обласного та місцевих планів заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору на 2025 -

1	2	3	4	5	6
	нерозголошення деталей, що можуть створювати загрозу для життя і здоров'я людей)				2026 роки. Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 294-р набрали чинності зміни до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. На сьогодні відпрацьовується питання затвердження обласного та місцевих планів заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору на 2025 - 2026 роки в області та територіальних громадах. Інформацію стосовно стану виконання заходів зазначених планів буде оприлюднено на офіційних вебсайтах обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів. «У Великій Олександрівці активно триває відбудова місцевої школи, понівеченої російськими снарядами. Місце, яке колись було осередком знань, поступово повертається до життя.»09.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34024

1	2	3	4	5	6
					«Відбудова України — у фокусі Міжнародного форуму згуртованості.» 17.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34475 « Відвідали село Посад-Покровське на Херсонщині — один із населених пунктів, що постраждав найбільше внаслідок російської агресії. Саме тут реалізуємо урядовий експериментальний проєкт комплексного відновлення.» 26.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/38156 «Кочубеївська громада працює над створенням безбар'єрного середовища у партнерстві із Шумською громадою.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36173 «Методичні рекомендації щодо облаштування безбар'єрних маршрутів», 16.06.2025 Методичні рекомендації щодо облаштування безбар'єрних маршрутів.
	4) проведення інформаційних кампаній для роз'яснення нових стандартів соціальних послуг з консультування щодо облаштування житла,	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Проводиться системна робота з інформування населення про нові стандарти соціальних послуг, зокрема щодо консультування з облаштування безбар'єрного житлового середовища.

1	2	3	4	5	6
	в якому проживають особи з інвалідністю та різними типами порушень функціонування, а також методичних рекомендацій та альбомів безбар'єрних рішень для облаштування житла, механізмів підтримки для облаштування житла	(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			«Білозерська та Феодосіївська громади заклали підґрунтя для сталого партнерства.» 02.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33743 «У Дар'ївській громаді розпочато реалізацію проєкту з відновлення житла.» 28.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34971 «У Києві відбулася Всеукраїнська конференція “Деокуповані та прифронтові громади на шляху до відновлення: інституційні рішення”, організована Комітетом ВР з питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36166 «Благодійники розпочали проєкт з відновлення житла та інфраструктури в Калинівській громаді.» 10.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37302
4. Забезпечення сприяння створенню, облаштуванню та розвитку	1) проведення інформаційної кампанії щодо створення безбар'єрних маршрутів	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації,	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	03 червня 2025 року під головуванням начальника Херсонської обласної військової адміністрації відбулося засідання Ради безбар'єрності при

1	2	3	4	5	6
безбар'єрних маршрутів		районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації, яка утворена розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 20 березня 2025 року № 143 (зі змінами). На засіданні було підведено підсумки за результатами проведення Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області, обговорено питання розробки безбар'єрних маршрутів у територіальних громадах Херсонської області та визначено шляхи вирішення проблемних питань при виконанні відповідних завдань. https://www.facebook.com/alexandr.okudin.7/posts/pfbid02vjMbztD9T1bkTHkJvmkWujiQCjsft8eZnbDzY9rkq5BBet6dDFA9qL5oLsHHNXoWl «Методичні рекомендації щодо облаштування безбар'єрних маршрутів», 16.06.2025 Методичні рекомендації щодо облаштування безбар'єрних маршрутів.
	2) опублікування результатів проведення заходів щодо реалізації безбар'єрних маршрутів	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Оприлюднення результатів буде забезпечено після проведення відповідного моніторингу

1	2	3	4	5	6
		(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			
Напрямок II «Інформаційна безбар'єрність»					
1. Проведення в закладах культури інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на підвищення обізнаності жителів області з питань щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають рівний доступ до інформації в різних форматах	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Фахівцями Центра обслуговування користувачів з особливими потребами КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олесея Гончара» ХОР продовжують щотижневі зустрічі на майданчику «Незламна бібліотека», учасниками яких є родини, що виховують дітей з ментальною інвалідністю. Фахівцями КЗ «Херсонський фаховий коледж культури і мистецтв» ХОР для здобувачів освіти І та ІІІ курсів організовано тематичні заходи: «Філософія суспільства без обмежень» та «Інклюзивність як норма: що таке безбар'єрність». Інформація про заходи висвітлюється на сторінках у соцмережах. «У межах Національного тижня безбар'єрності у Херсоні відбувся інформаційно-просвітницький захід “У чарівному світі мультиплікації”». 19.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36044

1	2	3	4	5	6
					«У Херсоні відновлено інклюзивний простір для людей з порушеннями зору.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36188 ««Безбар'єрні автошколи» — свобода руху для кожного», 22.04.2025 «Безбар'єрні автошколи» — свобода руху для кожного; «Як працюють інклюзивні автошколи МВС?», 24.04.2025 Як працюють інклюзивні автошколи МВС?; «Ти можеш навчатися керувати адаптованим авто», 26.04.2025 Ти можеш навчатися керувати адаптованим авто; «Безбар'єрні автошколи МВС відкривають нові можливості для керування авто», 28.04.2025 Безбар'єрні автошколи МВС відкривають нові можливості для керування авто; «"Безбар'єрні автошколи" — флагманський проєкт МВС для людей з інвалідністю», 01.05.2025

1	2	3	4	5	6
					"Безбар'єрні автошколи" — флагманський проєкт МВС для людей з інвалідністю.
2. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	1) проведення комунікаційної кампанії та популяризація в суспільстві культури безбар'єрності як філософії гідності та прийняття	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Інклюзивність починається з розуміння.» 20.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36096 «Освітні заклади Херсонщини розвивають культуру безбар'єрності серед дітей.» 23.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36217 «У рамках Національного тижня безбар'єрності в Музиківській громаді відбулася відкрита година спілкування з учнями 9 класу.» 24.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36310 Також інформаційні повідомлення, у тому числі щодо проведення заходів з питань безбар'єрності, розміщуються на офіційній сторінці у соціальній мережі фейсбук Департаменту гуманітарної політики ХОДА . https://www.facebook.com/profile.php?id=100089790542572&_tn_=-UC
	2) розміщення інформації щодо політики безбар'єрності, Довідника	Офіційні інформаційні ресурси обласної	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В травні 2025 року Херсонською обласною службою зайнятості організовано та проведено

1	2	3	4	5	6
	безбар'єрності на офіційних інформаційних ресурсах обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			інформаційний онлайн-семінар «Безбар'єрність – забезпечення рівних прав та можливостей для всіх людей» для роботодавців, які перебувають на деокупованій території області. Взяло участь 14 осіб. Під час семінару учасникам детально роз'яснили активні програми служби зайнятості, що можуть допомогти у працевлаштуванні різних категорій населення. Особливу увагу приділили реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору, підкреслюючи її значення для інтеграції та підтримки кожного у суспільстві та на ринку праці. А також проведено 4 вебінари «Будуємо безбар'єрну країну разом» для безробітних, які перебувають на деокупованій території області. Учасникам представили корисний ресурс «Довідник безбар'єрності», який створений для усунення перешкод у нашому суспільстві та було наголошено про рівні можливості для кожного і кожної, незалежно від будь-яких відмінностей. Взяло участь 38 осіб. «Як коректно й етично говорити про людей, які опинилися без житла?» 23.04.2025

1	2	3	4	5	6
					https://t.me/khersonskaODA/34760 «У спілкуванні важливо дотримуватись коректної термінології щодо людей, чия свобода була або є обмеженою законом.» 29.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35054 «Як правильно говорити про людей з інвалідністю?» 02.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35211 «Важливо розуміти різницю між "мовою жестів" та "жестовою мовою".» 12.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35719 «Коли ми говоримо про безбар'єрність, важливо правильно визначати цільову групу, для якої створюється інклюзивне середовище.» 19.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36057 «Говорити коректно — означає поважати гідність кожної людини. Особливо це важливо, коли йдеться про людей з порушеннями слуху.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36153

1	2	3	4	5	6
					«Повага у словах — перший крок до безбар'єрного суспільства.» 28.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36544 «Культура нашого спілкування — важлива частина безбар'єрного суспільства, адже слова, які ми використовуємо, формують наше ставлення до різних груп населення.» 03.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36893
	3) забезпечення проведення щорічного Національного тижня безбар'єрності	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Травень щороку	У межах Національного тижня безбар'єрності з 19 по 25 травня в укриттях міста Херсон фахівцями обласних закладів культури реалізовано інформаційно-просвітницькі заходи, присвячені темі безбар'єрності. КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеся Гончара» - одна з перших бібліотек в Україні, яка послідовно та цілеспрямовано розвиває культуру безбар'єрності. В оновленому просторі інформаційно-ресурсного центру «Вікно в Америку» відновив роботу Тифлоцентр — інклюзивний простір для людей з порушеннями зору. Сучасне обладнання, що забезпечує рівний доступ до культурного та освітнього життя,

1	2	3	4	5	6
					надане завдяки активній підтримці Міністерства культури та медіа Німеччини. Також Посольство США в Україні сприяло забезпеченню безперешкодного доступу до ресурсів Центру. У приміщенні «Незламної бібліотеки» при Херсонській обласній науковій бібліотеці ім. Олеся Гончара відбувся інформаційно-просвітницький захід з елементами арттерапії «У чарівному світі мультиплікації». У форматі відкритого спілкування, перегляду відео та творчих занять родини, що виховують дітей з інвалідністю, поринули у світ анімації та ознайомилися з історією світової й української мультиплікації. Фахівці Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва співпраці з Товариством Червоного Хреста України провели творче заняття в межах майстерні «Творчі», запросивши людей поважного віку. Захід об'єднав учасників навколо цінностей творчості, спілкування та взаємної підтримки. Присутні долучились до майстер-класу «Крила надії: янгол - символ єдності», під час якого виготовляли обереги-янголів із ниток. Така

1	2	3	4	5	6
					діяльність стала не лише практичним заняттям, а й емоційним та духовним символом віри в добро, силу громади, підтримку та надію на мир. В умовах війни та майбутньої відбудови України питання безбар'єрності набуває особливої актуальності. У Херсонському обласному краєзнавчому музеї відбувся круглий стіл, під час якого обговорювали проблеми залучення до культурного життя громадян з інвалідністю, людей похилого віку та маломобільних груп населення. Учасники круглого столу розглянули основні складові безбар'єрності в українській культурі та обговорили адаптацію музейних просторів і програм для потреб різних категорій відвідувачів. Фахівці КЗ «Херсонська обласна бібліотека для дітей ім. Дніпрові Чайки» взяли участь у круглому столі «Бар'єри в освіті: виклики сучасності та шляхи їх подолання» для бібліотекарів міста та області. У межах тижня безбар'єрності КЗ «Обласний палац культури» ХОР організував інтерактивну розважальну програму «Під спільним небом». Понад 40

1	2	3	4	5	6
					учасників - вихованці творчих студій, діти з особливими потребами та їхні батьки - разом співали, малювали, танцювали та спілкувалися. Зустріч пройшла в теплій і щирій атмосфері взаємопідтримки та єдності. Вихованці об'єднання «Арт-дискавери» провели пізнавальний урок «Мова жестів». Проведено чергову зустріч учасників розмовного клубу - спільного проєкту Херсонської обласної наукової бібліотеки ім. Олеся Гончара та Всеукраїнського проєкту «Єдині», присвячена темі безбар'єрності. Основною темою дискусії стали комунікативні бар'єри, що ускладнюють інклюзивне спілкування між людьми різного віку, культур, фізичних можливостей і соціального досвіду. Учасники обговорили концепти зручного та безбар'єрного життя з погляду людей з інвалідністю, мігрантів, літніх людей, дітей та представників різних культур. У КЗ «Херсонський обласний академічний музично-драматичний театр ім. М. Куліша» в рамках Національного тижня безбар'єрності відбулася моновистава «Однорідний

1	2	3	4	5	6
					герой» у виконанні автора та актора — ветерана Володимира Туки. ««Коли можеш розправити крила»: Олена Зеленська взяла участь у заході, присвяченому безбар'єрності в комунікаціях», 19.05.2025 <u>«Коли можеш розправити крила»: Олена Зеленська взяла участь у заході, присвяченому безбар'єрності в комунікаціях;</u> «Брифінг начальника Херсонської ОВА Олександра Прокудіна 19.05.2025: тиждень безбар'єрності», 19.05.2025 <u>Брифінг начальника Херсонської ОВА Олександра Прокудіна 19.05.2025: тиждень безбар'єрності;</u> «До Національного тижня безбар'єрності, ініційованого першою леді Оленою Зеленською, доєдналася й Музиківська громада», 19.05.2025 <u>До Національного тижня безбар'єрності, ініційованого першою леді Оленою Зеленською, доєдналася й Музиківська громада;</u> «У межах Національного тижня безбар'єрності для учнів

1	2	3	4	5	6
					Бериславського навчального закладу відбувся тренінг», 19.05.2025 <u>У межах Національного тижня безбар'єрності для учнів Бериславського навчального закладу відбувся тренінг;</u> «У селі Клапая відбулася соціально-інформаційна зустріч «Підтримуй здоров'я, підтримай себе», організована Міжнародною гуманітарною організацією INTERSOS», 19.05.2025 <u>У селі Клапая відбулася соціально-інформаційна зустріч «Підтримуй здоров'я, підтримай себе», організована Міжнародною гуманітарною організацією INTERSOS;</u> «У межах Національного тижня безбар'єрності у Херсоні відбувся інформаційно-просвітницький захід “У чарівному світі мультиплікації”», 19.05.2025 <u>У межах Національного тижня безбар'єрності у Херсоні відбувся інформаційно-просвітницький захід “У чарівному світі мультиплікації”;</u> «У Музиківці випускникам ліцею розповіли про важливість

1	2	3	4	5	6
					безбар'єрності у суспільстві», 20.05.2025 <u>У Музиківці випускникам ліцею розповіли про важливість безбар'єрності у суспільстві;</u> «У Бериславській громаді провели заняття з цифрової безбар'єрності для слухачів Університету третього віку», 20.05.2025 <u>У Бериславській громаді провели заняття з цифрової безбар'єрності для слухачів Університету третього віку;</u> «Інклюзивність починається з розуміння», 20.05.2025 <u>Інклюзивність починається з розуміння;</u> «У межах Національного тижня безбар'єрності пройшов чемпіонат Херсона з тенісу настільного серед людей з інвалідністю», 21.05.2025 <u>У межах Національного тижня безбар'єрності пройшов чемпіонат Херсона з тенісу настільного серед людей з інвалідністю;</u> «Кочубеївська громада працює над створенням безбар'єрного середовища у партнерстві із Шумською громадою», 22.05.2025

1	2	3	4	5	6
					<u>Кочубеївська громада працює над створенням безбар'єрного середовища у партнерстві із Шумською громадою;</u> «У Нововоронцовській громаді пройшли спортивні заходи у межах Національного тижня безбар'єрності», 23.05.2025 <u>У Нововоронцовській громаді пройшли спортивні заходи у межах Національного тижня безбар'єрності;</u> «У громадах Херсонщини провели інклюзивні змагання у межах Національного тижня безбар'єрності, 23.05.2025 <u>У громадах Херсонщини провели інклюзивні змагання у межах Національного тижня безбар'єрності;</u> «У межах Національного тижня безбар'єрності мобільні групи фахівців ЦНАПів Херсонщини здійснили виїзди до громад області», 23.05.2025 <u>У межах Національного тижня безбар'єрності мобільні групи фахівців ЦНАПів Херсонщини здійснили виїзди до громад області;</u>

1	2	3	4	5	6
					«Освітні заклади Херсонщини розвивають культуру безбар'єрності серед дітей», 23.05.2025 <u>Освітні заклади Херсонщини розвивають культуру безбар'єрності серед дітей;</u> «У рамках Національного тижня безбар'єрності в Музиківській громаді відбулася відкрита година спілкування з учнями 9 класу», 24.05.2025 <u>У рамках Національного тижня безбар'єрності в Музиківській громаді відбулася відкрита година спілкування з учнями 9 класу.</u>
	4) висвітлення інформації щодо проведених інформаційно-просвітницьких заходів (форумів, тренінгів, вебінарів тощо) з питань створення безбар'єрного простору	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	З метою реалізації заходів Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року протягом 2025 року, в рамках реалізації Постанови КМУ від 22 серпня 2023 року №893 «Деякі питання надання компенсації фактичних витрат за облаштування робочих місць/ місць провадження господарської діяльності/незалежної професійної діяльності для осіб з інвалідністю», від Херсонської обласної служби зайнятості 4 роботодавця отримали компенсацію за облаштування робочих місць на загальну суму 319,6 тис. грн за працевлаштування 4 осіб з

1	2	3	4	5	6
					інвалідністю II групи. Суть цієї програми полягає в стимулюванні роботодавців працевлаштовувати осіб з інвалідністю та стимулювати осіб з інвалідністю до самозайнятості. Зокрема, програма «Робота без бар'єрів» передбачає компенсацію витрат на облаштування робочих місць для осіб з інвалідністю, включаючи ветеранів з інвалідністю, які повертаються на роботу. Також Херсонською обласною службою зайнятості проводиться інформаційна робота щодо даного питання, так протягом січня-червня 2025 року організовано та проведено по різних філіям Херсонського обласного центру зайнятості 36 онлайн «Інформаційних семінарів із загальних питань зайнятості» для безробітних осіб, які перебувають на деокупованій території області. Під час проведення семінарів учасників ознайомили із інформацією щодо реалізації державної політики з безбар'єрного надання послуг. Усього охоплено 338 осіб. В рамках всеукраїнської програми ментального здоров'я «Ти як?» фахівцями Херсонської обласної служби зайнятості проведено 38 онлайн-тренінгів «Ментальне

1	2	3	4	5	6
					здоров'я» для безробітних, які перебувають на деокупованій території області. Взяло участь 322 особи. А також проведено 9 онлайн-тренінгів «Базовий курс самопомоги та первинної підтримки у кризових ситуаціях» для роботодавців, які перебувають на деокупованій території області. Взяло участь 112 осіб. Під час проведення тренінгів окрема увага приділялася ознайомленню учасників із поняттям і складовими безбар'єрності та інформуванню про етику взаємодії у періоди стресу. Під час семінарів для осіб з інвалідністю використовувались ще з «Довідника безбар'єрності»: «Людина з досвідом рекомендації війни і суспільство», «Культура взаємодії: універсальні поради», «Роз'яснення щодо станів і реакцій», «Ветерани/ветеранки з інвалідністю і суспільство», «Як взаємодіяти з людиною, яка користується кріслом колісним», «Як запропонувати допомогу людині з інвалідністю», «Як поводитись з людьми, у яких є тимчасові психічні порушення», «Опанування навичок спілкування з людиною з інвалідністю».

1	2	3	4	5	6
					«Представники Скадовської МВА взяли участь у триденному ретриті, що відбувся на Миколаївщині», 20.05.2025 <u>Представники Скадовської МВА взяли участь у триденному ретриті, що відбувся на Миколаївщині;</u> «У Херсоні відновлено інклюзивний простір для людей з порушеннями зору», 22.05.2025 <u>У Херсоні відновлено інклюзивний простір для людей з порушеннями зору.</u>
	5) розміщення соціальної реклами в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам	Інформаційні стенди та у приміщеннях, де відбувається прийом або консультування громадян, з метою ознайомлення відвідувачів з інформацією	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На офіційному сайті Херсонського державного аграрно-економічного університету https://www.ksau.kherson.ua/ Опубліковано інформацію про роботу Центру ветеранського розвитку, який діє відповідно до наказу Міністерства у справах ветеранів України та Міністерства освіти і науки України від 25 травня 2023 р. № 113/624 «Про затвердження пілотних проєктів зі створенням мережі центрів ветеранського розвитку на базі закладів вищої освіти». Також соціальна реклама висвітлюється на інформаційних куточках управлінь соціального захисту населення та через засоби

1	2	3	4	5	6
					масової інформації області та веб-сайти обласної, районних військових адміністрацій, виконкоми територіальних громад області.
3. Проведення інформаційно-профілактичних заходів з недопущення проявів дискримінації	Організація інформаційних кампаній з профілактики і недопущення виникнення проявів дискримінації у дитячих освітніх середовищах	Офіційні інформаційні ресурси обласної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Сьогодні — Міжнародний день ромів.»08.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33989 Також, у закладах освіти області проведено: -онлайн-акція «Журавлик надії» – учні виготовили паперових журавлів для підтримки людей з обмеженими можливостями; – онлайн-акція «Добро крокує по планеті» –для підтримки дітей з фізичними вадами; - мікронавчання «Спілкування без бар'єрів», дітей познайомили з додатком BetterMe: Mental Health та курсом етичного спілкування з людьми, які втратили кінцівки; - перегляд відеопрезентації «Освіта, доступна для всіх»; -виховні години «Уроки про інклюзивність»; -участь у флешмобі <u>«Карта безбар'єрних мрій»</u>, який проходив за ініціативи управління освіти і науки Херсонської обласної державної адміністрації.

1	2	3	4	5	6
					-онлайн-тестування для вивчення проблем підліткового насильства та кібербулінгу; - розробка, опрацювання та опублікування учням пам'ятки «Що таке булінг»; - години спілкування «Насильству-ні!»; - челенджи «Рівний-рівному», «Я люблю свою родину». -проведено уроки толерантності до Всесвітнього дня людей із синдромом Дауна; -онлайн-навчання на освітній платформі Дія.Освіта «Гендерна рівність та соціальна інклюзія в комунікаціях»; - заняття з елементами тренінгу «Життя без насильства»; - групових бесід з елементами тренінгу «Протидія тиску»; - заняття з елементами тренінгу «Вчимося бути толерантними» .
4. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для людей з різними комунікативними порушеннями	1) підвищення рівня поінформованості батьків і дітей про мінну небезпеку і правила поведінки на деокупованих територіях, зокрема із залученням мобільних класів з мінної безпеки	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Небезпека детонаторів, запалів та підричників», 09.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34017; «Увага, нова загроза! російські війська почали застосовувати БпЛА, що розкидають вибухонебезпечні предмети», 10.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34079;

1	2	3	4	5	6
		населених пунктів у соціальних мережах			«Що варто знати про саморобні вибухові пристрої?», 11.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34153; «У чому небезпека пошкоджених внаслідок обстрілів будинків?», 15.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34335; «У двох громадах Херсонщини запрацювали "Місця сили" для дітей та молоді», 23.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34789?single; «Закликаємо бути обачними в поминальні дні!», 24.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34810; «На Херсонщині відкрили ще один клас безпеки», 10.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35578; «Мінна небезпека залишається однією з головних загроз на деокупованих територіях», 20.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36095; «Не намагайтеся гасити пожежу після обстрілу самостійно», 29.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36593;

1	2	3	4	5	6
					«Працівники органів місцевого самоврядування Чорнобаївської громади пройшли навчання з мінної безпеки та домедичної допомоги», 02.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36818; «У Бериславській громаді відбулось заняття із мінної безпеки», 11.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37342; «На Херсонщині вчителів освітнього простору взяли участь в інформаційно-просвітницькій сесії щодо мінної небезпеки та правил безпечної поведінки», 17.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37646
	2) розміщення інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних вебсайтах, сторінках у соціальних мережах обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Ветерани та ветеранки можуть отримати до 1,5 мільйона гривень на розвиток бізнесу», 15.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34318 «На Херсонщині обговорили питання покращення банківського обслуговування ветеранів війни та рідних загиблих військових», 16.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34403 «900 тисяч гривень отримають родини загиблих Захисників та

1	2	3	4	5	6
					Захисниць України та мешканці Херсонщини, які отримали поранення», 16.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34403?single «Експериментальні проекти Міністерства соціальної політики України: кейс-менеджмент і психосоціальна підтримка населення» - це питання сьогодні обговорили учасники «круглого столу», 22.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34717 ««Єдине вікно ветерана» продовжує працювати у Чорнобаївській громаді», 29.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35067?single «На Херсонщині впроваджують позачергове банківське обслуговування для ветеранів та родин загиблих Героїв», 02.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35214 «Як ветеранам, ветеранкам та їхнім родинам безоплатно здобути освіту або пройти перепідготовку», 11.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35637

1	2	3	4	5	6
					«Ветерани і ветеранки з Херсонщини можуть створити власне фермерське господарство за менторської підтримки», 13.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35759 «Триває програма безоплатної стоматологічної допомоги для Захисників та Захисниць України», 15.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35838 «Щотижневий брифінг начальника Херсонської ОВА Олександра Прокудіна», 19.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36036 «Відбулось чергове засідання Ради ветеранів війни та родин загиблих при Херсонській ОВА», 28.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36546 «Херсонський державний аграрно-економічний університет продовжує розвивати підтримку Захисників і Захисниць України та їхніх родин у партнерстві з Херсонською ОВА», 29.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36605 «У межах ініціативи громадської організації “Київська школа державного управління імені Сергія

1	2	3	4	5	6
					Нижнього” стартувала навчальна онлайн-програма «Дружина ветерана», 31.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36675 «Представники Херсонської ОВА взяли участь в онлайн-засіданні Координаційного штабу з питань реалізації ветеранської політики та розвитку регіональної інфраструктури», 03.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36852?single «Діти-студенти захисників і захисниць отримають допомогу на навчання від держави», 05.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37017
5. Розширення можливостей ветеранів війни та осіб з інвалідністю для участі у спортивних заходах та спортивних змаганнях, реабілітаційних програмах	1) проведення інформаційної кампанії щодо участі у спортивних заходах та спортивних змаганнях, реабілітаційних програмах ветеранів війни та осіб з інвалідністю	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Протягом березня-червня 2025 року забезпечено участь у семінарах навчання 12 координаторів-фахівців які отримали відповідні сертифікати з 8 територіальних громад області. «1500 грн на спорт для ветеранів: стартував другий етап прийому заяв», 02.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33677 «На Херсонщині працює простір для спорту, який долучився до програми “Ветеранський спорт”», 04.04.2025

1	2	3	4	5	6
					https://t.me/khersonskaODA/33807 «Поширені питання про програму Ветеранський спорт», 06.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33869 «Інклюзивний спорт для дітей Захисників та Захисниць України», 21.05.2025 <u>Інклюзивний спорт для дітей Захисників та Захисниць України.</u>
	2) створення інформаційних розділів на вебсайтах місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	Офіційні вебсайти обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На офіційному сайті Херсонської обласної державної адміністрації створено відповідний інформаційний розділ «Безбар’єрність» . Також на сайтах громад створені: Рубанівська СВА: «Інформація для військовослужбовців та ветеранів» Таврійська СВА: «Ветеранська політика» Мирненська СВА: <u>«Соціальний захист ветеранів та їх сімей»</u> Верхньорогачицька СВА: «Простір ветерана»
	3) розміщення відповідних оголошень у центрах надання адміністративних послуг, ветеранських просторах, закладах	Інформаційні стенди та у приміщеннях, де відбувається прийом або консультування громадян, з метою	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В закладах охорони здоров'я, центрах надання адміністративних послуг, ветеранських просторах, соціального захисту населення, деокупованій території Херсонської

1	2	3	4	5	6
	охорони здоров'я та соціального захисту населення, а також шляхом співпраці з громадськими об'єднаннями	самостійного ознайомлення відвідувачів з інформацією			області на інформаційних стендах для відвідувачів та на сайтах закладів розміщуються матеріали соціальної рекламної компанії «Україна без бар'єрів». Також, відповідні оголошення розміщуються у приміщеннях Гуманітарних ХАБів.
6. Організація та проведення комунікаційних заходів із представниками громадськості за участю працівників структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації з питань створення безбар'єрного середовища	Підвищення інформаційної обізнаності щодо створення безбар'єрного середовища в області	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області, зокрема громадськість	Протягом 2025 – 2026 років	Інформаційні повідомлення, у тому числі щодо проведення заходів з питань безбар'єрності, розміщуються на офіційних сторінках у соціальних мережах. «У межах Національного тижня безбар'єрності для учнів Бериславського навчального закладу відбувся тренінг.» 20.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36063 «Кочубеївська громада працює над створенням безбар'єрного середовища у партнерстві із Шумською громадою.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36173 «У Херсоні відновлено інклюзивний простір для людей з порушеннями зору.» 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36188

1	2	3	4	5	6
					«Освітні заклади Херсонщини розвивають культуру безбар'єрності серед дітей.» 23.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36217 «Стартувала всеукраїнська кампанія соціальних змін «Безбар'єрність – це коли можеш» 18.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37701
Напрямок III «Цифрова безбар'єрність»					
1. Інформування суспільства про кроки до формування безбар'єрного простору органами державної влади та органами місцевого самоврядування як на етапах планування, так і на етапах реалізації державної політики щодо безбар'єрності	1) інформування населення та заінтересованих сторін про освітні онлайн-проекти та заходи, цифровізацію, надання адміністративних послуг, сервіси електронної демократії, поширення досвіду успішних практик для сприяння масштабуванню принципів безбар'єрності	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Відбувся щорічний CDTO Annual Forum, що об'єднав понад сотню цифрових лідерів з усієї країни.» 16.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34370 «Подати декларацію — тепер через "Дію"!» 25.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34883 «Поповніть свою домашню бібліотеку у межах державної програми "єКнига"» 30.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35112 «Запустили новий освітній серіал для військових на Дія.Освіта» 01.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35159 «Як цифровізувалися регіони та громади: результати першого кварталу 2025 року» 14.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35779

1	2	3	4	5	6
					«Дієві інструменти та навички для онлайн-захисту дітей на Дія.Освіта.»31.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36698 «Розвиваємо цифрову грамотність разом із платформою «Дія.Освіта»» 04.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36927 «Діти-студенти захисників і захисниць отримують допомогу на навчання від держави» 05.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37017 «Адміністратори ЦНАПів Херсонщини підвищили фахову компетенцію завдяки участі у «Школі дієвих центрів». 20.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37848
	2) надання адміністративних послуг маломобільним групам населення з використанням кейсу «Мобільна валіза»	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Доступ до послуг у кожному куточку — що таке мобільні ЦНАПи та цифрові валізи», 26.05.2025 <u>Доступ до послуг у кожному куточку — що таке мобільні ЦНАПи та цифрові валізи.</u> «Адміністратори ЦНАПу Великоолександрівської громади продовжують надавати послуги мешканцям.» 06.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33893

1	2	3	4	5	6
					«У межах реалізації ініціативи з розширення доступу до адміністративних послуг у віддалених населених пунктах тривають виїзні прийоми фахівців ЦНАПу» 10.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34088 «Триває практика виїзних прийомів адміністраторів ЦНАПів Херсонщини.» 28.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35027 «ЦНАПи Херсонщини продовжують працювати для мешканців регіону.» 05.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35362 «У Кочубеївській громаді продовжують робити адмінпослуги доступнішими для людей.» 18.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35986 «У межах Національного тижня безбар'єрності мобільні групи фахівців ЦНАПів Херсонщини здійснили виїзди до громад області.» 23.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36268

1	2	3	4	5	6
					«Триває практика виїзних прийомів адміністраторів ЦНАПів Херсонщини.» 02.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36808 «Мобільні групи ЦНАПів Херсонщини продовжують надавати послуги у віддалених населених пунктах.» 27.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/38257
	3) проведення інформаційної кампанії щодо використання наявних освітніх курсів цифрової грамотності з питань користування асистивними технологіями для людей з інвалідністю	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«У Бериславській громаді провели заняття з цифрової безбар'єрності для слухачів Університету третього віку», 20.05.2025 <u>У Бериславській громаді провели заняття з цифрової безбар'єрності для слухачів Університету третього віку;</u> Також проводиться інформування населення через офіційний вебсайт, соціальні мережі про наявні безкоштовні освітні курси, зокрема на національній платформі "Дія.Цифрова освіта" та інших ресурсах.
2. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги)	Проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В обласному підпорядкуванні перебувають три бібліотеки, будівлі двох з них зазнали руйнувань внаслідок військової агресії РФ. На сьогодні в обласному центрі працюють два бібліотечні заклади. Приміщення в яких працюють бібліотеки, обладнані доступом до

1	2	3	4	5	6
або доступу до Інтернету)		(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			мережі інтернет. Відвідувачі та читачі бібліотек отримують доступ до мережі інтернет, консультаційні послуги, та можливість долучитися до засідань клубів, гуртків та інших форм бібліотечної роботи, у тому числі, і в онлайн форматі. Обласні бібліотечні заклади мають сторінки у соціальних мережах та Інтернет-сайти, на яких оприлюднюється відповідні інформаційні повідомлення. Популяризація діяльності бібліотек здійснюється також на фейсбук сторінці Департаменту. реалізації гуманітарної політики.
Напрямок IV «Суспільна та громадянська безбар'єрність»					
1. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту	1) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«У Херсоні відкрили простір підтримки та саморозвитку для жінок.»02.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33708 «З 1 січня 2025 року в Україні запрацювала нова система оцінювання повсякденного функціонування (ЕКОПФО), яка замінила МСЕК. Вона стала прозорішою, швидшою та зручнішою для всіх, хто потребує підтримки.» 05.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33827

1	2	3	4	5	6
					«Оцінювання повсякденного функціонування: як знайти необхідну інформацію?» 06.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33888 «Сьогодні - Всесвітній день здоров'я.» 07.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33922 «В Україні набрали чинності оновлені реєстри лікарських засобів і медичних виробів, що підлягають реімбурсації за Програмою медичних гарантій.» 07.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33923 «У Центрі надання допомоги херсонцям «Вільні разом» у Вінниці відбувся майстер-клас з пірографії.» 07.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33949 «На Херсонщині відкрили ще один модульний медичний пункт.» 26.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34922 «Театральна терапія для юних херсонців в Одесі.» 28.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35016

1	2	3	4	5	6
					«На Херсонщині завершився Всесвітній тиждень імунізації – 2025.» 02.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35215 «Жителі Херсонщини, які тимчасово мешкають в Одесі, пройшли медичне обстеження.» 10.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35598 «У селі Клапая відбулася соціально-інформаційна зустріч «Підтримуй здоров'я, підтримай себе», організована Міжнародною гуманітарною організацією INTERSOS.» 19.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36054 «Фахівці Universum Clinic провели безоплатне медичне обстеження для переселенців з Херсонщини.» 29.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36576 «Жителі Херсонщини отримали медичну допомогу від мобільної команди лікарів ГО «Casiers».» 15.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37561 Також для здобувачів освіти проведено нступні заходи:

1	2	3	4	5	6
					-Акція «Ні – палінню! – разом за здорове майбутнє»; -майстер-класи та інтерактивні ігри, уроки-тренінги «Скажи «Ні!» тютюнопалінню»; - вікторина «Зроби до здоров'я крок», акція "Я за здоровий спосіб життя»; - інформаційні компанії до Всесвітнього Дня Здоров'я «Здорове харчування-крок до здоров'я»; - години спілкування: «Хочеш бути здоровим? Будь!», «Моє здоров'я - моє багатство», «Як зберегти ментальне здоров'я (поради)», «Здоров'я – найдорожчий скарб»; - тренінги «Хочеш бути сучасним? Будь здоровим!», «Як зберегти ментальне здоров'я (поради)»; - створення фотоколажу «Здорове харчування - крок до здоров'я».
	2) забезпечення оприлюднення інформації щодо залучення ветеранів війни до спортивної активності та участі в національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів і ветеранок	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	«Триває реєстрація на перші Всеукраїнські змагання з баскетболу на кріслах колісних для ветеранів та ветеранок.» 04.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33784 « «Не лише в бою — і на футбольному полі наші воїни показують характер, витримку й справжню командну гру.» 21.06.2025

1	2	3	4	5	6
					https://t.me/khersonskaODA/37914 «Встигніть подати заявку на Ветеранський спорт.»04.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33767 «На Херсонщині працює простір для спорту, який долучився до програми “Ветеранський спорт» 04.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33807 «Поширені питання про програму Ветеранський спорт» 06.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33869 Також, локації «Активних парків» долучилися до участі у проведенні 19-23 травня поточного року тижня безбар’єрності в області.
	3) забезпечення організації та проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Рухаємося – значить живемо» у рамках реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України»	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	У рамках реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» протягом I півріччя 2025 року проведено 225 занять. З них по громадам: Кочубеївська – 9, Високопільська – 46, Милівська – 21, Великоолександрівська – 54, Калинівська – 23, Н. Воронцовська – 72. Серед видів діяльності – футбол, волейбол, баскетбол, настільний теніс, дартс, аеробіка, фітнес, ізометричні вправи, загально

1	2	3	4	5	6
					фізична підготовка, рухливі ігри, естафети та інше. «Мешканці Генічеської громади, які нині перебувають у Миколаєві, взяли участь у соціальному забігу «Активні парки – Забіг Миколаївщина»» https://t.me/khersonskaODA/35642 «У межах Національного тижня безбар'єрності та реалізації проєкту «Активні парки» у Нововоронцовській громаді відбулись змагання з волейболу сидячи.» https://t.me/khersonskaODA/36122 «У Калинівській громаді координатор-фахівець соціального проєкту «Активні парки» організував турнір з дартсу, у якому взяли участь юні переселенці та школярі з особливими освітніми потребами.» https://t.me/khersonskaODA/36256 .
2. Проведення просвітницької кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння	1) інформування про проведення просвітницьких кампаній на рівні територіальних громад щодо толерантного ставлення, використання мови спілкування, недопущення	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В рамках VIII Всеукраїнської літньої онлайн-школи «Освітні ініціативи» - 2025 вчителі початкових класів з усіх регіонів України презентовано кейс інтерактивних розробок з досвіду роботи КЗ «Херсонської обласної бібліотеки для дітей ім. Дніпрові Чайки» ХОР на тему

1	2	3	4	5	6
цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про повагу, безбар'єрні комунікації і чутливу мову спілкування	дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з особливими освітніми потребами як вагової складової інтеграції у життя громади	(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			«Сучасна бібліотека, як простір психологічної підтримки: нові форми навчально-пізнавальної діяльності в формуванні компетенції із ментального здоров'я дітей молодшого шкільного віку». Також в територіальних громадах області з метою виховання толерантного ставлення до осіб з інвалідністю та особливими освітніми потребами для учнівської молоді проведено ряд заходів: - тренінг «Світ країни толерантності» творити добро разом з героями», «У пошуках добра та доброти»; - ігри для дітей з ООП; - акції для вчителів і учнів «LOTS OF SOCKS», до якої приєдналися з метою привернення уваги до людей з синдромом Дауна. Забезпечено проведення інформаційної компанії до Дня обіймів та інформаційно-просвітницьких заходів: - 21 березня – Всесвітній день людей з синдромом Дауна «Сонячні діти – втілення доброти і любові»; - інформаційні хвилинки «Синдром Дауна: міфи та правда», «Картки з найбільш поширеними міфами, які існують в суспільстві стосовно людей із синдромом Дауна»;

1	2	3	4	5	6
					-організовано перегляд мультфільму «Про синдром Дауна для дітей»; - година психолога для початкових класів «Казка «Усміхнене цуцення».
	2) забезпечення проведення просвітницьких кампаній у громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	У межах роз'яснювальної діяльності у звітному періоді було проведено фаховий вебінар щодо особливостей супроводу ветеранів в умовах окупації. Крім того, проведено навчально-практичний тренінг спільно з ГО «Центр підтримки Атлант» для відповідальних осіб у громадах на тему комунікації з ветеранами та членами їхніх родин. Заходи були орієнтовані на підвищення чутливості до потреб ветеранів, налагодження ефективного міжособового діалогу та подолання бар'єрів у наданні підтримки. «На Херсонщині обговорили питання покращення банківського обслуговування ветеранів війни та рідних загиблих військових.» 16.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34403 «Як ветеранам, ветеранкам та їхнім родинам безоплатно здобути освіту або пройти перепідготовку» 11.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35637

1	2	3	4	5	6
					«Ветерани і ветеранки з Херсонщини можуть створити власне фермерське господарство за менторської підтримки.» 13.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35759 «Триває програма безоплатної стоматологічної допомоги для Захисників та Захисниць України.» 15.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35838 «У межах ініціативи громадської організації “Київська школа державного управління імені Сергія Нижнього” стартувала навчальна онлайн-програма «Дружина ветерана».» 31.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36675 «У громадах Херсонщини триває облаштування ветеранських просторів — місць, де військовослужбовці після повернення з фронту зможуть отримати підтримку, пройти реабілітацію, навчання чи просто поспілкуватися з побратимами.» 19.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37799
	3) підвищення інформаційної обізнаності ветеранів війни та членів	Офіційні інформаційні ресурси обласної	Ветерани війни	Протягом 2025 – 2026 років	Центр ветеранського розвитку при Херсонському державному аграрно економічному університеті створено

1	2	3	4	5	6
	їх сімей щодо забезпечення їхніх прав	державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	та члени їх сімей		для підтримки військовослужбовців, ветеранів війни, учасників бойових дій, членів їх сімей та сімей загиблих Захисників і Захисниць України. На базі Центру проводяться семінари, тренінги і курси для ветеранів та членів їх сімей з питань професійної, соціальної адаптації та отримання освітніх можливостей. Упродовж червня 2025 року психологічний і правовий супровід отримало 25 осіб.
	4) проведення просвітницької кампанії щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів війни, членів їх сімей, різних груп населення, які зазнали впливу війни	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Ветерани війни та члени їх сімей	Протягом 2025 – 2026 років	«Хто може бути присутнім на оцінюванні експертною командою?» 01.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33649 «Індивідуальна програма реабілітації: як це працює?» 02.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33682 «В адаптації рідної людини після полону головне правило — не нашкодити.» 17.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35952 «Триває програма безоплатної стоматологічної допомоги для Захисників та Захисниць України.» 15.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35838 «Вже у 17 ЦНАПах Херсонщини впроваджено комплексну підтримку для ветеранів, членів їхніх родин, а

1	2	3	4	5	6
					також родин загиблих Захисників і Захисниць.» 16.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35921 «Представники Херсонської ОВА взяли участь в онлайн-засіданні Координаційного штабу з питань реалізації ветеранської політики та розвитку регіональної інфраструктури.» 03.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/36852
	5) висвітлення інформації щодо проведених культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення з урахуванням політики безбар'єрності та недискримінації	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Просвітницька робота обласних закладів культури щодо безбар'єрності є важливою складовою створення інклюзивного середовища для людей з обмеженими можливостями. Працівники обласних закладів культури та закладів освіти сфери культури продовжують реалізацію заходів щодо політики безбар'єрності та недискримінації. КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеся Гончара» ХОР продовжує активно розвивати впровадження принципів інклюзії у культурному просторі. Так, у квітні 2025 року продовжив свою діяльність інклюзивний театр при бібліотеці «Звичайна роль – особливий актор» (https://lib.kherson.ua/u-hersoni-vidnovlyue-svoyu-robotu-

1	2	3	4	5	6
					<u>inklyuzivniy-teatr-pri-bibliotetsi-zvichayna-rol--osoblivi-aktor.htm?ps=3</u>). Крім того, продовжуються щотижневі зустрічі з родинами, що виховують дітей з інвалідністю на майданчику «Незламна бібліотека». Фахівцями КЗ «Херсонська обласна бібліотека для дітей ім. Дніпрові Чайки» ХОР у дитячому просторі UNICEF м. Херсон проведено: «Суперсили сучасного бібліотекаря : інновації, креатив, творчість без обмежень» та цикл тематичних заходів «Вартові ментального здоров'я» літературно-мистецький млинок до Всеукраїнського дня психолога, в якому взяли участь учні Таврійського ліцею , Херсонської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 44 та гімназії №53 Херсонської міської ради. Херсонською обласною бібліотекою для юнацтва ім. Б. Лавренюка проведено 7 просвітницьких онлайн заходи для інклюзивного класу (22 особи), організовано майстер-класи до Великодніх свят «Великодній креатив» та «Великдень славить писанку барвисту» у межах майстерні «Творчі», в яких беруть участь діти з особливими педагогічними потребами. Фахівцями Херсонського обласного академічного музично-

1	2	3	4	5	6
					драматичного театру ім. М. Куліша спільно з Благодійним фондом «KRYLA» було реалізовано майстер-класи по розмальовки писанки «Писанка» та по створенню святкового кошика до Великодня з елементами флористики в рамках заходів до Великодніх свят для дітей, що наразі проживають в Херсоні. Інформація щодо проведених культурно-мистецьких заходів для різних категорій населення висвітлюється на фейсбук сторінці Департаменту реалізації гуманітарної політики та відповідних обласних закладів культури.
	б) забезпечення висвітлення інформації щодо заходів, спрямованих на вшанування пам'яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Систематично здійснюються заходи, спрямовані на популяризацію історії України, зокрема боротьбу українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії. Зокрема щоденно висвітлюється «Загальнонаціональна хвилина мовчання» для вшанування пам'яті

1	2	3	4	5	6
					загиблих Захисників та Захисниць України.
	7) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для підтримки людей, які постраждали від домашнього насильства (надання роз'яснень та інформування про те, куди та в який спосіб постраждалим звертатися у разі вчинення насильства над ними, а також свідкам такого насильства)	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	З метою інформування мешканців Херсонської області щодо можливості отримання постраждалими від домашнього насильства фахової допомоги, а також послуг тимчасового перебування в Притулку, з метою створення атмосфери нетерпимості до проявів будь-якого насильства, у тому числі насильства за ознакою статі, інформування громадськості з питань домашнього насильства, його видів та проявів здійснюється шляхом розміщення інформації відповідного спрямування на офіційних сайтах Херсонської обласної військової адміністрації, районних військових адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів, у соціальних мережах «Фейсбук» та «Телеграм». З метою виховання толерантності і доброзичливості серед дітей, учнівської молоді та батьківської громадськості закладами освіти області постійно здійснюється інформаційно просвітницька діяльність, зокрема: - проводяться бесіди, лекції та години спілкування щодо протидії проявам жорстокості та профілактики проявів насильства серед учнів різних вікових категорій, та з питань протидії

1	2	3	4	5	6
					проявам радикалізму і суспільного протистояння в українському суспільстві. На сайтах та інформаційних дошках закладів освіти області розміщено інформацію стосовно діяльності цілодобової діяльності «гарячої лінії» 1547 та забезпечено реагування на кожен випадок, домашнього насильства, насильства за ознакою статі, насильства стосовно дітей або загрозу вчинення такого насильства. Спеціалістами служб у справах дітей систематично проводиться інформаційно-роз'яснювальна та консультаційна робота серед дітей та їхніх батьків щодо запобігання випадкам домашнього насильства в сім'ях
	8) впровадження програми психологічної підтримки щодо адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб, зокрема осіб з інвалідністю, на новому місці перебування	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В області розроблено та затверджено розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 06 жовтня 2023 року № 638 комплексну програму підтримки ВПО на території Херсонської області на період дії воєнного стану в Україні. Програмою передбачено заходи щодо сприяння адаптації та інтеграції ВПО у територіальні громади області, реалізації їх прав на освіту, медичний захист, працевлаштування та професійне навчання, а також інформування ВПО щодо їхніх прав та свобод.

1	2	3	4	5	6
	9) запровадження в закладах загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, а також формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	У закладах професійної (професійно-технічної) освіти області упродовж травня 2025 року проведено відповідні заходи, а саме: 1. Виховні години та лекції: - Тема: «Громадянське суспільство: поняття, роль, функціонування» - Тема: «Права громадянина України». 2. Дебати та конкурси: - механізми; і обов'язки Училищний конкурс соціальних проєктів; - Дебати на тему: «Чи може молодь змінити країну?» ; - Конкурс есе: «Я – відповідальний громадянин». 3. Інформаційно-просвітницька робота: - Оформлення тематичних онлайн-стендів «Громадянське суспільство та молодь»; - Запуск інформаційного Telegram каналу для поширення корисних матеріалів і новин; - Проведення онлайн-челенджу «Тиждень добрих справ».
3. Створення умов для впровадження сімейних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених	Проведення інформаційно-просвітницької кампанії з популяризації сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Службою у справах дітей обласної державної адміністрації спільно зі службами у справах дітей районних, міських, селищних та сільських військових адміністрацій постійно забезпечується створення умов для популяризації сімейних форм виховання та вживаються заходи

1	2	3	4	5	6
батьківського піклування		(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			щодо забезпечення прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, на сімейне виховання. Зазначені діти постійно влаштовуються до сімейних форм виховання. Станом на 01 червня 2025 року на деокупованій частині Херсонської області перебували 3 дитячих будинки сімейного типу (20 статусних дітей та осіб з їх числа) та 10 прийомних сімей (22 статусні дитини та особи з їх числа і 3 тимчасово влаштованих дітей); на тимчасово окупованій частині території області перебували 9 дитячих будинків сімейного типу (49 статусних дітей та осіб з їх числа) та 31 прийомна сім'я (68 статусних дітей та осіб з їх числа); евакуйовані на підконтрольну Україні територію 32 дитячі будинки сімейного типу (210 статусних дітей та осіб з їх числа і 4 тимчасово влаштованих дітей) та 24 прийомні сім'ї (60 статусних дітей та осіб з їх числа і 4 дітей під опікою); виїхали за кордон до дружніх країн 6 дитячих будинків сімейного типу (44 статусні дитини та особи з їх числа) та 13 прийомних сімей (33 статусні дитини та особи з їх числа); в Криму перебувають 9 статусних дітей (8 - депортовані військовими рф з будинку дитини, 1

1	2	3	4	5	6
					– з дитячого будинку сімейного типу, функціонування якого припинено) та для повернення в Україну влаштованих до дитячих будинків сімейного типу, а також 1 статусна дитина, депортована військовими рф з будинку дитини, та для повернення в Україну влаштована до прийомної сім'ї, та 1 прийомна сім'я (2 дітей); в рф перебувають 1 дитячий будинок сімейного типу (7 статусних дітей та осіб з їх числа), а також 2 статусних дітей з дитячих будинків сімейного типу, функціонування яких припинено, і 1 статусна дитина з будинку дитини, депортована військовими рф, та для повернення в Україну влаштована в дитячий будинок сімейного типу, а також 1 статусна дитина з будинку дитини, депортована військовими рф, та для повернення в Україну влаштована в прийомну сім'ю. Станом на 26 червня 2025 року в Херсонській області функціонують 4 патронатні родини, у яких виховуються 9 дітей. Із них 3 дітей перебувають у складних життєвих обставинах, а 6 — позбавлені батьківського піклування. Зокрема, патронатна родина з м. Гола Пристань, яка евакуювалася до Республіки Польща, продовжує виховувати 2 дітей. Ще одна родина

1	2	3	4	5	6
					з м. Берислав, що перебуває як ВПО у Дніпропетровській області, виховує 2 дітей. У патронатній родині з м. Херсон, яка також переміщена до м. Дніпро, виховуються 3 дітей. Крім того, родина з м. Каховка, що тимчасово проживає як ВПО у м. Одеса, відповідно до Акту про факт передачі дитини від 20 червня 2025 року, прийняла на виховання ще 2 дітей. На даний час в області не планується створення нових патронатних родин через те, що деокупована частина Херсонської області знаходиться під постійними масованими обстрілами з боку рф, а інша частина області є тимчасово окупованою територією. Протягом 2022 – I півріччя 2025 року навчання та підвищення кваліфікації опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів, патронатних вихователів не проводилося в зв'язку із тимчасовою окупацією частини території Херсонської області та активними бойовими діями на іншій частині.
4. Інформування та залучення населення області до ознайомлення з освітніми серіалами	Проведення інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів: з базових знань та інтеграції внутрішньо переміщених осіб;	Офіційні вебсайти обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій,	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Протягом 2 кварталу 2025 року на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації у рубриці «Цифрова освіта» розміщено статті: 1. Комунікація без дискримінації: новий освітній серіал

1	2	3	4	5	6
	з тематики протидії сексуальному насильству, пов'язаному з війною, та допомоги постраждалим; щодо захисту гендерної рівності; про необхідність толерантності, взаємоповаги у суспільстві та загальнонаціонального інклюзивного діалогу в Україні; стосовно основних принципів безбар'єрності; стосовно захисту прав та забезпечення можливостей людей з інвалідністю	військових адміністрацій населених пунктів			для військових на Дія.Освіта https://khoda.gov.ua/komun%D1%96kac%D1%96ja-bezdiskrim%D1%96nac%D1%96%D1%97%3A-novijosv%D1%96tn%D1%96j-ser%D1%96al-dlja-v%D1%96jskovih-na-d%D1%96ja-osv%D1%96ta Про практичний курс для військових, який допомагає налагодити здорову комунікацію в підрозділі, зберегти моральний дух і зміцнити довіру в команді. 2.Проста мова — сильна держава: на Дія.Освіта з'явився серіал про доступну публічну комунікацію: https://khoda.gov.ua/prosta-mova-%E2%80%94silna-derzhava%3A-na-d%D1%96ja-osv%D1%96ta%E2%80%99javivsja-ser%D1%96al-pro-dostupnu-publ%D1%96chnu-komun%D1%96kac%D1%96ju Про запуск серіалу на Дія.Освіта, який покликаний надати державним службовцям інструменти для спрощення офіційних повідомлень і забезпечення зрозумілої взаємодії з громадянами
5. Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з питань формування безбар'єрного простору.	1) сприяння підвищенню рівня поінформованості населення, людей старшого віку, людей з інвалідністю про захист їхніх прав та забезпечення	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій,	Люди старшого віку, люди з інвалідністю	Протягом 2025 – 2026 років	Департаментом соціального розвитку обласної державної адміністрації постійно доводиться інформація до управлінь соціального захисту населення області щодо питань безбар'єрності відповідно до Плану заходів з

1	2	3	4	5	6
Підвищення обізнаності населення щодо ходу реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	відповідними соціальними послугами	військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах			реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Також, вказаними управліннями постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед вразливих категорій населення про захист їх прав та забезпечення відповідними соціальними послугами, зокрема отримання реабілітаційних заходів, забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації та щодо санаторно курортного оздоровлення. Разом з тим, вищезазначена інформація висвітлюється на інформаційних куточках 6 управлінь соціального захисту населення та через засоби масової інформації області та веб-сайти обласної, районних військових адміністрацій, виконками територіальних громад області.
	2) проведення інформування населення області щодо роботи мобільних аптечних пунктів на території Херсонської області	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій,	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Для населення громади забезпечено приїзд згідно графіків «Ще одна пересувна аптека наступного тижня доставить ліки до 20 населених пунктів Херсонської, Музиківської, Дар'ївської, Тягинської та Бериславської громад.» 06.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33892

1	2	3	4	5	6
		військових адміністрацій населених пунктів			«Пересувна аптека продовжує доставляти ліки у віддалені громади Бериславщини.» 13.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34213 «Наступного тижня ще одна пересувна аптека вирушить у 20 населених пунктів Херсонської, Музиківської, Дар'ївської, Тягинської та Бериславської громад». 20.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34650 «У Бериславському районі триває робота мобільного аптечного пункту». 27.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34961 «Відновлює роботу та повертається до обслуговування населення ще одна пересувна аптека.» 04.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35322 «Пересувна аптека й далі обслуговує жителів Бериславського району.» 11.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35625 «Пересувна аптека продовжує доставляти ліки у віддалені громади Бериславщини.» 25.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36367

1	2	3	4	5	6
					«У Бериславському районі триває робота мобільного аптечного пункту.» 08.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37196
	3) проведення інформування населення області про реалізацію проекту «Соціальне таксі»	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	Послуга «Соціальне таксі» функціонує у м. Херсоні та області, за сприянням благодійного фонду «Я допомагаю», КНП «ЦНСП» Дар'ївської сільської ради, ГО «ПРОЛІСКА», ГО «Сильні бо вільні», ГО «Справжні», Берислав КАРІТАС. «Завдяки співпраці Херсонської ОВА та партнерів, зокрема громадської організації "Сильні бо вільні", послуга "Соціальне таксі" залишається доступною для вразливих верств населення Херсонщини», 03.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/33750; «Як замовити "Соціальне таксі"?», 08.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34006; «Транспортна послуга «Соціальне таксі» - одна із затребуваних серед мешканців Херсонщини», 11.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34126;

1	2	3	4	5	6
					«Брифінг заступника начальника Херсонської ОВА Ярослава Шанька», 15.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34327; «На Херсонщині продовжується системна робота із забезпечення мешканців соціальними послугами», 17.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34505; «Відбулось чергове засідання Координаційного центру підтримки цивільного населення при Херсонській ОВА», 23.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34773; «На Херсонщині продовжує працювати "Соціальне таксі"», 24.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/34881; «На Херсонщині продовжує працювати «Соціальне таксі»», 01.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35167; «Брифінг заступника начальника Херсонської ОВА Ярослава Шанька», 03.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35257; «На Херсонщині продовжує діяти послуга «Соціальне таксі»», 08.05.2025

1	2	3	4	5	6
					https://t.me/khersonskaODA/35511; «Однією з найбільш затребуваних послуг в області залишається «Соціальне таксі»», 15.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35835; «Брифінг заступника начальника Херсонської ОВА Ярослава Шанька», 17.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/35961; ««Соціальне таксі» продовжує допомагати мешканцям Херсонщини», 22.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36181; «Екіпажі "Соціального таксі" продовжують працювати на Херсонщині», 29.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36615; «Екіпажі "Соціального таксі" продовжують працювати на Херсонщині», 05.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37013; «У громадах Херсонщини продовжує курсувати соціальне таксі для вразливих верств населення», 20.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37821; «У громадах Херсонщини продовжує працювати послуга

1	2	3	4	5	6
					соціального перевезення для вразливих категорій населення», 26.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/38211 ;
	4) проведення гендерно чутливих інформаційно-просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На офіційних веб-сайтах Херсонської обласної державної (військової) та районних державних (військових) адміністрацій проводиться інформаційно - роз'яснювальна робота щодо попередження домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, подолання гендерних стереотипів. Крім того, на офіційному сайті ГУНП розміщуються тематичні інформації щодо проведення працівниками служб і підрозділів ГУНП інформаційно-просвітницьких заходів зі формування в суспільстві нульової толерантності до насильства. «Херсонщина долучилася до формування Національного плану дій «Жінки, мир, безпека» на 2026–2030 роки», 30.04.2025 https://t.me/khersonskaODA/35121 «Херсонський гуманітарний офіс «Вільні разом» продовжує підтримувати вимушених переселенців у Дніпрі», 26.05.2025 https://t.me/khersonskaODA/36450;

1	2	3	4	5	6
					«Координаційний центр допомоги Херсонської області «Вільні разом» у Дніпрі продовжує щоденну роботу щодо підтримки херсонців, які були змушені покинути рідні домівки через війну», 16.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37616
	5) створення та поширення інформаційних матеріалів про права жінок та дівчат, у тому числі з інвалідністю, які пережили насильство в умовах війни	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На інформаційних ресурсах Херсонської обласної державної (військової) адміністрації розміщено наступний інформаційний матеріал: - «Сьогодні відбулася презентація методичних рекомендацій щодо поводження із постраждалими 7 від сексуального насильства внаслідок воєнної агресії РФ в Україні під час проведення стабілізаційних заходів та слідчих дій для Херсонської, Одеської, Запорізької та Харківської областей» https://t.me/khersonskaODA/15795. Крім того, матеріали зазначеної тематики поширюються через офіційні вебмайданчики ГУНП у Фейсбук, (X) Твіттер, Телеграм. На головній сторінці вебсайту ГУНП в рубриці «Громадянам» до уваги громадян розміщено відповідну інформацію у підрубриці «Національна «гаряча лінія» із

1	2	3	4	5	6
					попередження домашнього насильства» «#ЄдинимГолосомПротиСНПК: доєднуйтесь до інформаційної кампанії до Міжнародного дня протидії сексуальному насильству, пов'язаному з війною», 19.06.2025 https://t.me/khersonskaODA/37736;
Напрямок V «Освітня безбар'єрність»					
1. Забезпечення доступності до дошкільної та загальної середньої освіти	1) оприлюднення умов прийому до закладів дошкільної та загальної середньої освіти в соціальних мережах та в медіа	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів, регіональні медіа	Жителі Херсонської області	Червень щороку	Зкладами освіти поширюються оголошення щодо умов прийому до закладів дошкільної та загальної середньої освіти на сторінках закладів в соціальних мережах, а також для внутрішньо переміщених осіб за фактичним їх місцем проживання. Здійснення освітнього процесу відбувається з урахуванням особливих освітніх потреб для інклюзивного навчання дітей у всіх закладах освіти.

1	2	3	4	5	6
2. Підвищення інформаційної обізнаності дитячого населення, у тому числі маломобільних груп, щодо забезпечення права на освіту	Анонсування проведення Днів відкритих дверей у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах	Жителі Херсонської області	Квітень – травень 2026 року	На офіційних сайтах закладів освіти та в соціальних мереж створено сторінки для абітурієнтів з презентаціями спеціальностей та професій і роз'ясненнями щодо умов вступу і навчання. Упродовж року заклади освіти активно проводили профорієнтаційні заходи щодо залучення потенційних вступників до навчання, у тому числі Дні відкритих дверей. Повідомлення про проведення Днів відкритих дверей офіційно розміщувалось на сторінках закладів освіти та анонсувалось управлінням освіти і науки обласної державної адміністрації в соціальних мережах. Окрім цього, з метою надання консультативної допомоги вступникам під час вступної кампанії 2025 року при Приймальних комісіях закладів створено «Консультаційні центри» для надання допомоги вступникам та при управління освіти і науки Херсонської ОДА працюють телефони гарячої лінії, у звітному періоді надано консультації 29 особам.
3. Формування цінностей безбар'єрного суспільства як ознаки розвиненого суспільства	Підготовка інфографіки «Декларація безпеки шкіл: нам це вдалося!»	Офіційні сторінки обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових)	Жителі Херсонської області	Жовтень щороку	Оприлюднення результатів буде забезпечено після проведення відповідних заходів.

1	2	3	4	5	6
		адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів у соціальних мережах			
Напрям VI «Економічна безбар'єрність»					
1. Розроблення та реалізація програми підтримки з працевлаштування для жінок, молоді, людей старшого віку	1) проведення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування і соціального підприємництва (гранти)	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	На сьогодні кваліфікована допомога державних установ стає доступною безробітним і шукачам роботи у деокупованих громадах, які мають можливість долучитися до державних програм, у тому числі «Робота: Власна справа». З початку 2025 року в рамках державної програми «Робота» прийнято позитивне рішення на отримання мікрогрантів на розвиток власного бізнесу по 35 проєктах загальною сумою 8,2 млн грн для створення 47 робочих місць, у тому числі для ВПО по 16 проєктах сумою 3,38 млн грн для створення 20 робочих місць. Всього в рамках державної програми «Робота» після деокупації області протягом 2023 – 2025 років (станом на 24 червня 2025 року) прийнято позитивне рішення на отримання мікрогрантів на розвиток власного бізнесу по 76 проєктам загальною сумою 17,5 млн грн, у тому числі 37 ВПО на суму 8,2 млн грн. Зокрема прийнято позитивне рішення на

1	2	3	4	5	6
					отримання з молодіжних мікрогрантів та 1 мікрогранту для родин ветеранів. Крім того, в області розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 06 грудня 2024 року №694 затверджено Програму відновлення малого і середнього підприємництва у Херсонській області на 2025 – 2026 роки. Заходи Програми спрямовані на підтримку підприємницьких ініціатив незалежно від статі, сфери діяльності та з урахуванням економічного ефекту для держави й області. Основними напрямками програми є компенсація частини ЄСВ за працевлаштування ВПО та ветеранів війни, додаткове фінансування проєктів «єРобота», конкурс бізнес планів на започаткування та розвиток власної справи. Також одним із заходів Програми передбачено здійснення підтримки суб'єктів малого і середнього підприємництва шляхом проведення семінарів, тренінгів, майстер-класів, воркшопів та надання інформаційних, маркетингових, юридичних консультацій початківцям. Розроблення,

1	2	3	4	5	6
					підприємцям видання, розповсюдження методичних та інформаційних матеріалів (буклетів, каталогів, брошур) з актуальних питань розвитку підприємництва на друкованих та електронних носіях. Також Херсонською обласною службою зайнятості приділяється особлива увага зайнятості молоді. З початку року фахівцями служби зайнятості проведено 11 онлайн-тренінгів «Техніка пошуку першого робочого місця», в яких взяли участь 350 студентів навчальних закладів Херсонщини. Під час проведення тренінгів окрема увага приділялася ознайомленню учасників з програмою Херсонської обласної військової адміністрації затвердженої Розпорядженням начальника обласної військової адміністрації № 52 від 04.02.2025 року «Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету Херсонської області для надання одноразової адресної грошової допомоги молодим спеціалістам, які працевлаштовуються на деокупованій території Херсонської області». За період дії цієї програми, за сприяння фахівців з рекрутингу

1	2	3	4	5	6
					Херсонської обласної служби зайнятості, працевлаштовані дві людини: жінка в комунальне підприємство бухгалтером та чоловік - водієм. Крім того, постійно проводиться інформування безробітних, які перебувають на деокупованій території області, спрямоване на покращення навичок, необхідних для успішного працевлаштування на онлайн-тренінгах з техніки пошуку роботи, розвитку навичок «Soft skills» та побудови кар'єри і професійного розвитку. Протягом січня-червня 2025 року проведено 95 таких онлайн-заходів та охоплено 1066 осіб, з них молоді до 35 років – 109 осіб. Також по експериментальному проєкту з організації професійного навчання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни в центри професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості було направлено 3 особи з числа молоді, які навчалися за напрямками: «Керування безпілотним літальним апаратом в умовах воєнного стану», «Графічний та вебдизайн. Проєктування візуальних комунікацій», «Соціально-психологічні аспекти роботи з

1	2	3	4	5	6
					учасниками бойових дій та особами з інвалідністю в наслідок війни». За звітний період 35 осіб з числа молоді до 35 років отримали ваучер на навчання за різними професіями та спеціальностями. Проведено онлайн-воркшопи «Власна справа: як отримати грант на відкриття або розвиток бізнесу», «Старт-ап 150К: твоя формула успіху», «Гранти для ветеранів та членів їх сімей», «Грантовий інсайт: можливості та поради». На яких висвітлювались питання щодо порядку, умов, складання пакету документів для отримання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу, в т. ч. і грантів для молоді у віці 18-25 років. Охоплено 140 осіб. З початку 2025 року по Херсонській області 12 осіб, у віці до 35 років отримали мікрогранти для створення або розвитку власного бізнесу, з них 3 особи у віці 18-25 років скористались грантами для молоді.
	2) забезпечення висвітлення інформації, що сприятиме розвитку соціального підприємництва через навчання і грантові програми	Офіційні інформаційні ресурси обласної державної (військової) адміністрації, районних державних	Жителі Херсонської області	Протягом 2025 – 2026 років	В 2024 році започатковано на постійній основі проведення зустрічей керівництва ОВА з підприємцями у форматі «Діалог влади та бізнесу», в тому числі з виїздами в громади. Так, з початку 2025 року проведено вже 14 таких

1	2	3	4	5	6
		(військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів			зустрічей. Зокрема, у межах цієї ініціативи відбулося 3 онлайн-воркшопи, організовані Херсонською обласною військовою адміністрацією спільно з обласним центром зайнятості: 1. «Власна справа: як отримати грант на відкриття або розвиток бізнесу?» - обговорили програми грантової допомоги, що реалізує обласний центр зайнятості, а також відповіли на запитання учасників. 2. «Підтримка бізнесу: компенсаційні програми держави» - розповіли присутнім про різноманітні компенсаційні програми, зокрема підприємці дізналися про наступні програми:- Компенсація витрат на оплату праці за працевлаштування ВПО під час дії воєнного стану, в тому числі ВПО з інвалідністю;- Компенсація фактичних витрат за облаштування робочих місць/місць провадження господарської діяльності/незалежної професійної діяльності для осіб з інвалідністю;- Компенсація суб'єктам малого підприємництва фактичних витрат у розмірі єдиного внеску за працевлаштування зареєстрованих безробітних на нові робочі місця. 3. Воркшоп з отримання мікрогрантів та участі в інших грантових програмах на розвиток та

1	2	3	4	5	6
					створення бізнесу на Херсонщині. Під час заходу представник банку розповів про деталі проведення оцінки фінансової спроможності заявників при поданні заявки на грант та яким чином проводиться скоринг таких заявок. Крім того розповіли про можливість участі в різноманітних грантових програмах, розглянули практичні кейси та помилки, які найчастіше допускають при поданні заявок на гранти. Також акцентовано увагу на деталях складання бізнес-плану та зауважено на необмеженій кількості спроб подання заявки на грант.